معلم راستی و صداقت را بر ضمیر انسان حک می کند و همچنین چهل را از دل ها زدوده و روشنایی علم و ادب را در روان بشر جاری می سازد.

اعلیحضرت همایونی و علیا حضرت ملکه معظمه، بمناسبت تجلیل روز معلم نمایندگان معلمات و معلمان معارف کشور را در قصر گلخانه بحضور شان پذیرفتند. ۱۳۴۲ شمسی ۱۹۶۳ م

روز معلم در افغانستان در ۳۱ ثور برگزار میگردد و با بیانیه اعلیحضرت محمد ظاهرشاه که توسط جلالتمآب وزیر معارف در محفلی که بدین مناسبت برگزار میشد، قرائت و روز معلم در سراسر کشور آغاز و تجلیل میشد. و بعداً بیانیه هایی در باره اهمیت و مقام والای معلم از طرف منسوبین و استادان معارف کشور ایراد میگردد.